
 

Comune di Giffone  

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 
COPIA 

 
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 2 2  DEL 10/04/2024   

 
 

OGGETTO 

 
 
Adesione al progetto: “Incontro natura cultura la Liceide sul sentiero del Brigante” 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

L’anno 2024 il giorno 10 del mese di Aprile alle ore 16:55, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone 

di: 

 
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

ALBANESE Antonio Sindaco SI  

CUTRI’ Domenico Vice Sindaco SI  

SIMARI Daisy Assessore SI  

 

 
Presenti: 3 Assenti: 0 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Carmelo Impusino. 

 
Il Sindaco – Presidente Albanese Antonio, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni in 

merito alla proposta di deliberazione indicata in oggetto, premettendo che sulla proposta di deliberazione, 

non sono necessari i relativi pareri ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
è stata presentata una proposta progettuale dal titolo “Incontro natura cultura la Liceide sul sentiero del 
Brigante”, che nasce da una proposta condivisa all’interno del testo teatrale filmato “la Liceide”, viaggio 
nel Parco d’Aspromonte, il cui coordinatore è il prof. Ferdinando Giovinazzo, e che vede il coinvolgimento 
sia di Comuni che di varie istituzioni scolastiche; 
 
Dato atto che il progetto sopra specificato si prefigge il raggiungimento dei seguenti obiettivi:  
1. Conoscere e valorizzare il paese, comunità e territorio nel patrimonio storico, artistico, culturale, 

musicale e ambientale; 
2. Educare a camminare per il benessere psicofisico e per conoscere il territorio; 
3. Conoscere e valorizzare lo stretto rapporto tra patrimonio ambientale ed artistico, storico, sociale e 

culturale; 
4. Individuare collegamenti con la lingua, la cultura greca e latina, nell’ambito dell’analisi del dialetto e 

della cultura popolare, potenziare la consapevolezza dell’importanza della conoscenza d’insieme del 
lavoro interdisciplinare e del rapporto interattivo tra il sapere ed il fare; 

5. Valorizzare la creatività degli studenti cercando di far scaturire idee funzionali all’elaborazione dei 
progetti di sviluppo locale; 
  

Evidenziato che la costruzione di una rete costituirà il mezzo fondamentale per la realizzazione del 
progetto nei cui valori comuni si riconoscono i diversi soggetti aderenti; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover aderire al progetto “Incontro natura cultura la Liceide sul sentiero del 
Brigante” le cui tematiche e contenuti sono pienamente condivisi dall’Amministrazione Comunale dal 
momento che la realizzazione del progetto consentirà di valorizzare le risorse naturalistiche e culturali del 
nostro territorio;  
  
A voti favorevoli, unanimi espressi in forma palese 

D E L I B E R A 

1) Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) Di aderire al progetto “Incontro natura cultura la “Liceide sul sentiero del Brigante” le cui 
tematiche e contenuti sono pienamente condivisi dall’Amministrazione Comunale; 

3) Di demandare al Responsabile Area Amministrativa-Finanziaria il compimento degli atti connessi 
e conseguenziali; 

4) Di disporre che copia della presente deliberazione venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line di 
questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, N° 69; 

5) Di dichiarare con successiva votazione favorevole all’unanimità resa per alzata di mano, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 



PARERISULLA DELIBERA 
 

Parere favorevole di regolarità tecnica, 
Amm.va (artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 
1, D. Lgs. 267/200) 

Parere favorevole di regolarità contabile, (artt. 
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/200) 

  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Antonio Albanese f.to Carmelo Impusino 

 

===================================================================== 
Il sottoscritto Segretario Comunale  ATTESTA che la su estesa deliberazione: 

 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio, giusta attestazione del Messo Comunale, per quindici giorni  
consecutivi, senza opposizioni. 

 
E’ divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del d.lgs. 18.08.2000 n. 267 (trascorsi 10 giorni 
della pubblicazione). 

 
E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 18.08.2000 n. 267. 

Giffone, lì 10.04.2024 

IL SEGRETARIO 
COMUNALE 

f.to: Dr. Carmelo Impusino  

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

Giffone, lì 10.04.2024 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Carmelo Impusino  
 


